.

4 L. c. f. 70b
: 'Eugenius etc. Venerabiii fratri Marco episcopo Avinionensi,

nuncio et commissario nostro, salutem etc. — Quia cogit nos cura pastoralis of-

ficii et ecclesie Dei gerenda negocia sollicitant mentem nostram, ut contra de-

ficientes a fidelitate et obediencia nostra et ipsius ecclesie spiritualiter et tem-

poraliter provideamus et procedamus remediis oportunis
;
quia ut nuper accepi-

mus et publicum et notorium est, maligna conspiracione perversi et nonnullorum

prelatorum vel dominorum laicorum maligna suggestione seducti universitates

et communia civitatis nostre Avinionensis aliarumque terrarum et castrorum
comitatus nostri Venaisini a nostra et Romane ecclesie fidelitate et obedien-

cia defecerunt et tanquam oberrantes in obscuro perdiderunt semitam veri-

tatis propter suasiones vel suggestiones illorum, qui fictis dolis leves et

credulos populorum motus et animos obumbrarunt; unde cum plures viri

boni, quos oportuit sentire cum pluribus, cognoscentes violari iura Romane
ecclesie, cui se sciunt naturaliter [?] obligatos, nec statum nostrum et eius-

dem ecclesie defensare potentes
,
partim ex ipsis civitate et comitatu sunt

recedere compulsi, partim, qui non recesserunt, contra propriam conscienciam

huiusmodi rebellantibus consentire in grave preiudicium honoris nostri et

status Romane ecclesie, in scandalum et perniciem populorum, in gravia et

evidencia pericula, quibus videntur continue subiacere, maiora quidem con-

sciencie et animarum; quibus tot et tantis malis obviare compulsi et pro

imminente necessitate spiritualiter et temporaliter providere, de fidelitate atque

prudencia tua gerendarumque rerum industria per longara nobis experien-

ciam manifesta plenam in Domino confidenciam obtinentes', ertheilt ihm aus-

gedehnte Strafgewalt selbst gegen Patriarchen, Erzbischöfe, Bischöfe, Herzöge,
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ich schon oben bemerkte, hervorgehoben, dass die Empörung
nicht von den breiten Massen des Volkes, sondern von einigen

hervorragenden Persönlichkeiten geistlichen und weltlichen Stan-

des ausgegangen sei. Die beiden letzten Vollmachtschreiben

sind vom 10. und 13. October datirt \

Aus diesen Schreiben steht vor allem fest, dass Eugen im

October 1432 entschlossen war und alle Anstalten traf, um die

aufrührerische Stadt mit Waffengewalt zur Pflicht zurückzu-

führen. Sollte also auch Marco vor October 1432 Italien be-

reits verlassen haben, so hatte er doch wohl bis dahin weder